
PŘIJELO JARO K NÁM NA SLUNÍČKU… 

 

 
 

DÁVEJTE SI HÁDANKY… 

 
Malá kytka celá bledá,        Na nevelkém stonečku 

ze sněhu ven cestu hledá.        Spousta žlutých zvonečků. 

Při teplotě na nule,          Každý z nich má k jaru klíč. 

rozkvétají …………          Copak je to? ………… 

 

Fialové drobné květy,         Trojdílná sukýnka 

všechny včelky se k nim sletí.      bílá a malinká. 

Krásně voní do dálky,         Nosí jí panenka, 

malé, drobné …………          má jméno ………… 

 

Každý na to kouká civí.        Ve své sytě žluté kráse, 

Na jaře se dějí divy –          pampelišce podobá se. 

rozkvete vždy jeden pán.        Nápověda pro Bělu: 

Víte který? …………          „Jsou to květy …………“ 

 
(bledule, petrklíč, fialky, sněženka, tulipán, podběl) 



POSLECHNĚTE SI JARNÍ PÍSNIČKU A MŮŽETE SI PŘI NÍ I ZATANCOVAT: 

 

https://www.youtube.com/watch?v=gxGQcuI691A 

 

ZKUSTE SI VYROBIT TULIPÁNY NA BRČKU NEBO KYTIČKY NA ROLIČCE 

OD TOALETNÍHO PAPÍRU… 

 

 
 

 



 

MŮŽETE SI VYBRAT JEDEN ZE TŘÍ PRACOVNÍCH LISTŮ NEBO VŠECHNY 

TŘI A VYBARVIT NA NICH VŠECHNA POLÍČKA S PÍSMENEM S, F NEBO K  

 

 

https://cz.pinterest.com/pin/4433299622500820/ 

https://cz.pinterest.com/pin/8866530504466860/ 

https://cz.pinterest.com/pin/7318418135232761/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OBTÁHNI KVÍTKY JEDNÍM TAHEM 

 
 

 



 



VYROBTE A ZAHREJTE SI JARNÍ PEXESO ‐ můžete si ho vytisknout na 

stránkách: 

https://nasedeticky.sk/tvorime‐s‐detmi/hry/2630/pexeso‐jarne‐

kvietky/ 

 

 

PŘEČTĚTE SI POHÁDKU: 
JAK SE ZAHRÁDKA PROBUDILA ZE ZIMNÍHO SPÁNKU 

Byla jednou jedna zahrádka. Ani malá, ani velká, ani chudá, ani bohatá – právě taková, 

aby se v ní všem rostlinkám a stromům dobře vedlo. Přes léto se zahrádka strakatila 

všemi barvami, s podzimem dokvetla a na zimu se uložila ke sladkému spánku pod 

sněhovou duchničku. 

Toho roku byla zima zvlášť dlouhá a mrazivá. Zkřehlí ptáčci – zpěváčci se často choulili 

jeden ke druhému v krmítku, které pan zahradník pověsil na větev staré jabloně. Vždycky 

tam našli něco do zobáčku: křupavé semínko, sladký drobeček nebo kuličku loje… A tak 

zobali a taková zima jim při tom byla, že ani nepípli. Jednoho dne přiletěl do krmítka kos. 

Rozhlédl se po zpěváčcích a povídá: „Co se klepete? Zpívejte přece!“  

„Nemůžeme,“ pípali zpěváčci. „Nafoukalo by nám do krku!“  

„Jednou začít musíme,“ poučil je kos. „Dokud neprobudíme jarní sluníčko, bude si zima na 

zahrádce dělat, co bude chtít.“  

A aby dokázal, že to myslí vážně, nasadil notu a zatrylkoval slavnostní kosí fanfáru. Ptačí 

melodie se vznesla k nebi, proklestila si cestu sněhovými mračny a doletěla až ke spícímu 

sluníčku. Sluníčko si udiveně protřelo oči: „Slyším dobře, nebo se mi to zdálo? Takhle 

přece dokáže zazpívat jenom kos, když má přijít jaro!“  

Vy kouklo škvírou mezi mraky a uvidělo zasněženou zahrádku s promrzlými zpěváčky. 

„Takhle to nenechám,“ řeklo sluníčko a hned se dalo do díla. Zakouslo se do bílých závějí, 

opatrně odloupalo ledové rampouchy z plotu, tu do sněhu navrtalo dírku, tam zase ze 

záhonku uštíplo cípek bílé peřiny. Ptáčci – zpěváčci nestačili koukat, jak se zahrádka 

proměňuje… Načechrali si peří a spolu s kosem se radostně rozezpívali.  

Panečku! Při takovém muzicírování se to sluníčku svítilo a hřálo. Za chvíli vysušilo 

poslední sněhovou kaluž, kolem cestiček se zazelenala travička a v ní se zabělaly první 

kvítky. To sněženky vystrčily hlavy ze země a roztančily se jako baletky v nadýchaných 

sukýnkách. Za sněženkami vykoukly modré kštice šafránů, žlutě se rozsvítily narcisky a 

v koutku u plotu se plaše rozvoněly první fialky.  

„Tak,“ oddechlo si spokojeně sluníčko. „Konečně je zima za horama!“ Rozhlédlo se po 

jarní strakaté zahrádce a pobídlo zpěváčky: „Zpívejte pěkně nahlas! Ať se jarním kytičkám 

dobře kvete!“ Zpěváčci nasadili tón na novou písničku a celá zahrádka se dala do 

voňavého tanečku. 



JDĚTE S MAMINKOU A TATÍNKEM NA PROCHÁZKU NĚKAM MEZI 

ZAHRÁDKY NEBO DO PŘÍRODY A ZKUSTE NAJÍT PRVNÍ ROZKVETLÉ 

KYTIČKY. MŮŽETE SE U NICH VYFOTIT A POSLAT FOTKU PANÍ 

UČITELCE DO ŠKOLKY.  

 

UŽÍVEJTE SI RADOST Z ROZKVETLÉHO JARA. 

     

     
 

     



 

 

 

 


